Noverint universi quod die domenica, qua computebatur kalendas febroarii, anno Domini13 Mº 
CCCº XLº tercio, in presencia mey, Bernardi Tordera, prebiteri ac notarii publici castri et ecclesie de 
Cigiis pro Guilelmo Raymundi de Fonolleto, rector eiusdem ecclesie, et in presencia etiam testium 
infrascriptorum, universitas castri de Cigiis et termini eiusdem, seu maior pars ipsius universitatis, 
congregata yn ecclesia dicti castri, yn presencia venerabilis domini Guilelmi Petri Pallaresi, canonici 
Barchinone, elemosinari et administratoris Elemosine pauperum Sedis Barchinone, unacum 
venerabili domino Bernardo Lulli, decretorum doctori, et cum autoritate et decreto eiusdem, ad 
bonum et utilitatem dicte universitatis et singularitatum eiusdem habitantibus in predicto castro et 
eius termino, nunch vel yn futurum, et ut negocia dicte universitatis melius et utilius tractarentur et 
decetero procurarentur et perficerentur, et ad tollendam fraudem que circa premissa posset de facili 
devenire, statuit ac eciam ordinavit dicta universitas quod quicumque scindici seu collectores 
talliarum, qui sunt seu fuerint in dicto castro a decem annis citra, reddant et reddere habeant et 
teneantur compotum et racionem de omnibus hiis que predicta universitate et nomine eiusdem 
receperint seu modo aliquo administruerint, usque in hunc presente diem, yn posse illius vel illorum 
ad predicta assignandorum et deputadorum per venerabiles dominos elemosinarios et 
administratores predictos. Et quod facto dicto compoto et bene et diligenter examinato, semel et 
pluries, prout fieri debet et convenit, tornent et reddant et tornare et reddere teneantur totum id 
quiquid et quantum sitquid apparuerit eos debere, tornare et tradere iuxta dictum conpotis bene et 
diligenter, ut predicitur, examinatum. Et quod hec omnia et singula sit fieri habeant et compleri cum 
effectu, prout superius continetur, predictos scindicos et collectores talliarum, quicumque fuerint 
hinc ad festum Pasce proxime instantis dilacionibus et excusacionibus cessantibus quibuscumque. 
Statuerit eciam et ordinavit universitas supradicta, presente dicto venerabili domino Guilelmo Petri 
Pallaresi, elemosinario et aministratore predicto, et hiis omnibus et singulis consenciente, constante 
et autoritatem suam ad predicta dante et concedente, quod de cetero in dicto castro non sint seu 
esse possint aliqui scindici sine voluntate et expresso consensu dictorum venerabilium dominorum 
administratorum et suorum successorum in officio supradicto. Ymo voluit dicta universitas, 
concessit ach eciam ordinavit de expresso consensu et fermamento dicti venerabilis domini 
administratoris, cum hoc publico presenti instrumento, quo ad hoc vice episcopale gerenti, quod 
quicumque scindici, actores seu procuratores qui usque in hodiernum diem fuerunt in dicto castro 
sint revocati et penitus pro revocatis habeantur. Et etiam quecumque instrumenta eis facta et pro 
premissis concessa sint cassa, yrrita et inania et omino careant omni robore et valore et proynfectis 
totaliter habeantur, ac si nunquam acta seu gesta ac etiam eis concessa fuissent. Renuncians dicta 
universitas quantum ad hoc omni cuilibet yuri, legi, rationi et consuetudini contra hoc premissa in 
aliquo repugnantibus.  

Ad hoc ego, Guilelmus Petri Pallaresi, elemosinarius et aministrator predictus, hiis omnibus et 
singulis in mey presencia et de expresso consensu meo, factis predictis omnibus et singulis, 
consencio eaque laudo, approbo et confirmo et autoritatem meam, autoritate et officio quo fungor 
yn hac parte eis dono et inpendo periter et de ceretum, ut eis omnibus et singulis fides plenaria ab 
omnibus inpendatur.  

De quibus omnibus peciit dicta universitas fieri publicum instrumentum per notarii ynfrascriptum 
ad conservacione sui yuris et ad eternam memoriam de premissis habendam.  

Quod fuit actum die et anno et loco predictis. 

13 Domini afegit a la interlínia. 
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Testes huius rey sunt Gueraldus Ollari, Yacobus de Colle, Petrus Roure, prebiteri, et Antonius 
Mascaroni, scutifferi dicti venerabilis domini Guilelmi Petri Pallaresi. 

Sig(signe)num Bernardi Tordera, presbiteri, notarii publici castri de Cigiis pro Guilelmo Raymundi de 
Fonolleto, rector ecclesie eiusdem loci, qui hoc cum supraposito in prima linea, ubi dicitur 
«domini», scripsit et clausit. 
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1344, febrer, 4. Sitges 

Elecció de jurats i petició de dimissió de síndics. Guillem Pere Pallarès, canonge de 
Barcelona i administrador de l’Almoina, amb el consentiment de la universitat de la vila de Sitges, 
estableix com s’haurà de procedir a la primera elecció de jurats. L’elecció inclou els noms dels 
membres de la mà major i la mà mitjana. A continuació, 134 homes firmen una petició per tal 
que els antics síndics de la vila, Arnau Xifre, Pere Ferrer, Guillem Torrents i Ramon Gassó, 
aquest darrer absent, abandonin immediatament el seu càrrec, no sense abans haver passat comptes 
de la seva administració.  

 ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. diversa, capsa major segles XIII-XVIII, quadern solt 

Volens que lo sindicat isqua de la vila o castel de Siges 

(col. 1) Barthomeu Texidor; Ramon Martorelli; Fferrer Oller; Pere Mar; Bartomeu Stayol; Jacme 
Garau; Romeu Mungrós; Pere Guitart; Bartomeu Castel; Bonanat Maçià; Bonanat Buffi; Johan 
Gariga; Bernat Arnau; Guillem Bardoy; Fferrer de Castelnou; Bernat Buffii; Bernat Guerau; 
Guillem Samar; Guillem Pasqual; Pere Fferrer; Guillem Asbert; Guillem Matheu; Jacme Guitart; 
Bonanat Amat; Ferrer Arnau; Ferrer Font;  

(col. 2) Jacme Gibert; Guillemó Paulega; Bonanat Carbó; Bernat Gener; Pere Ner; Fferrer Ffont 
alter; Guillemó Samar; Bernat Belló; Guillem Moxó; Guillemó Banyols; Guillem Riera; Bonanat 
Brunet; Bernat Ffont; Guillem Brunet; Barthomeu Coll; Pere Mayol; Guillem Masseguer; Pons 
Gibert; Guillem Vivons; Ramon Pexó; Pere Casses; Jacme Triter; Pere Lorens; Pere Lobet; Guillem 
Fferrer;